



برگزاری جلسه کمیته دانشگاهی مرگ مادر باردار در معاونت درمان

رییس دانشگاه: باید در حفظ جان کسی که جان می‌بخشد بکوشیم

گذشته تا به امروز بنا به نظر اعضاء کمیته و با تأیید رییس دانشگاه خبر داد و گفت: در گذشته کمیته‌های مرگ مادر در مواردی که مرگ مادر باردار رخ می‌داد با حضور اعضاء کمیته و افراد مرتبط با پرونده تشکیل می‌شد ولی امروز این کمیته‌ها هم در فواصل ماهیانه به منظور بررسی رفع نواقص و مشکلات موجود در پرونده‌های مرگ مادر و هم به صورت مجزا در فاصله زمانی کوتاه پس از گزارش مرگ مادر باردار و انجام پرسشگری از مسئولان و افراد مرتبط با پرونده در محیط در حال انجام است.

در جلسه کمیته دانشگاهی مرگ مادر که روز سه‌شنبه ۱۲ مرداد ۹۵ با حضور رییس دانشگاه و معاونان درمان و بهداشت در سالن اجتماعات معاونت درمان برگزار شد، اعضاء کمیته مرگ مادر دانشگاه، روسای ۶ بیمارستان تابعه دارای بخش زنان و زایمان و همچنین مدیر گروه‌های آموزشی، جراحی عروق، بیهوشی و زنان نیز شرکت داشتند. در ابتدا دکتر علی پور معاون درمان دانشگاه با اشاره به چگونگی تشکیل کمیته‌های مرگ مادر در گذشته از تغییرات اعمال شده در برگزاری این کمیته‌ها از حدود یک سال و نیم



مرگ و مشکلات مشاهده‌شده در پرونده‌ها را مورد بررسی و توضیح قرار داد.

دکتر آل یاسین مدیر گروه زنان دانشگاه نیز بابت علل منجر به دو مورد مرگ مادر اخیر، گفت: در پنج سال آینده شعار سازمان بهداشت جهانی پایان یافتن مرگ‌های بارداری است؛ اما متأسفانه در بیمارستان‌های سطح ۳ با مشکل کمبود امکانات مواجه هستیم که باید نسبت به رفع این کمبودها اقدامی صورت گیرد.

دکتر حنطوش زاده با تأکید بر پیگیری اجرای مصوبات کمیته‌های مورثالیتهی دانشگاه در بیمارستان‌های تابعه گفت: نیاز است برای هدایت و ارجاع بیماران سرپایی که به ما مراجعه می‌کنند تمهیدی اندیشه شود چون یا ما باید این بیماران را پذیرش کنیم و یا به آن‌ها بگوییم برای درمان خود به کجا می‌توانند مراجعه کنند. ما دست همه بیماران را می‌بوسیم و از پذیرفتن بیماران بدحال ابایی نداریم.

در ادامه روسای بیمارستان‌های حاضر در جلسه و مدیران گروه‌های آموزشی به ارائه نقطه نظرات خود در خصوص

وی همچنین در مورد وظائف کمیته‌های بیمارستانی مرگ مادر توضیحاتی داد و افزود: تیم معاونت درمان متشکل از کارشناسان و اساتید همکار، در بیمارستان حضور یافته و با حضور مسئولان بیمارستان و افراد درگیر در پرونده این جلسات برگزار می‌شود؛ و نتیجه این کمیته‌ها در کمیته دانشگاه به‌دقت مورد بررسی قرار گرفته و مداخلات لازم جهت رفع اشکالات موجود طراحی و نسبت به اجرای آن در مراکز تحت پوشش پیگیری لازم صورت می‌گیرد.

معاون درمان دانشگاه در ادامه گزارشی از آمار تعداد زایمان در سال‌های اخیر و موارد گزارش‌شده مرگ مادر را ارائه کرد و گفت: در هر صورت آنچه مهم است، بر اساس نظام کشوری مراقبت از مرگ مادر باید تا پایان سال ۱۳۹۵ تعداد مرگ مادر باردار به ۱۵ مورد در هر ۱۰۰ هزار تولد زنده تقلیل یابد.

دکتر علی پور دو مورد مرگ مادر اخیر را به همراه اقدامات انجام‌شده در هر یک از موارد گزارش و شرح مفصلی از پرونده‌ها را به تفکیک بیان و نیز علل منجر به





پرونده‌های مورد بررسی پرداختند.

دکتر شریعتی معاون بهداشت دانشگاه ضمن تشکر از زحمات معاونت درمان، گروه زنان دانشگاه و مسئولان بیمارستان‌ها و با اشاره به آمار مرگ مادر در سال‌های ۹۱ تاکنون گفت: در خصوص مرگ مادر باردار بیمارستان باید پاسخگو باشد و توجه‌های اخلاقی و پند و ارز کافی نیست.

دکتر جعفریان رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران با تأکید بر اهمیت موضوع مرگ مادر گفت: در این خصوص هر قدر وقت بگذاریم کم است چراکه باید در حفظ جان کسی که جان می‌بخشد بکوشیم.

وی مرگ مادر را همچون آژیر خطری دانست که باید همه دانشگاه نسبت به آن حساس و در مواجهه با مادر باردار با ریسک مرگ آماده باشند. بیمارستان‌های معین در مورد مادر باردار پر ریسک باید پاسخگو بوده و برای تأمین سلامتی مادر در خطر تلاش کنند.

رییس دانشگاه مسئول بودن بیمارستان در موضوع مرگ مادر را یک نکته کلیدی عنوان کرد و گفت: باید ارسال گزارش مربوط هر مورد مرگ مادر برای تمام

رزیدنت‌های زنان، روسای بخش‌های زنان و زایمان و مسئولان بیمارستان‌ها یک تکلیف شود.

همچنین دکتر جعفریان پیشنهاد کرد: در مواقعی که شرح حال بیمار ارجاعی نیاز به نظر تخصصی دارد اختیار پذیرش بیماران به دکتر تهرانیان رییس اداره مادر نوزاد و مامایی معاونت درمان سپرده شود تا در خصوص پذیرش و ارجاع بیماران تصمیم‌گیری کند.

وی در خصوص توجه به ترخیص مادر پرخطر و انجام مشاوره‌ها توسط رزیدنت ارشد تأکید کرد و گفت: باید اطلاع‌رسانی در سطح بیمارستان‌ها را بیشتر از پیش کنیم.

رییس دانشگاه در پایان با تشکر از گروه زنان دانشگاه و معاونت‌های بهداشت و درمان گفت: افرادی مثل دکتر آل یاسین و دکتر حنطوش زاده که در همه حال پذیرای هر نوع بیمار بدحال هستند مایه افتخار دانشگاه بوده، تلاش این عزیزان در کاهش مورتالیتی کاملاً مشهود است و از ایشان قدردانی می‌کنیم. باید همه ما در حد توان و امکانات هر کاری که می‌توانیم در این خصوص انجام دهیم. ▲